Municipio de Ibaiti - PR

CNPJ: 77008068000141  |E: Isenta
Endereco: Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo  CEP: 84900000  Cidade: |baiti
Fone: Oxx-43-35467450  Fax: Oxx-43-35467450

NOTA DE EMPENHO

Ndmero Tipo Emitidoem Requisigdo N° Req. Compra N°
0673/2021 Ordinario 30/12/2021 5098
Licitagdo
Tipo Ndmero
Semlicitagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia  Contralo Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fimda execugdo  Fim da exe atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
Diego Martins Gomes 05306823971 56244-1 19.728.032/0001-36
Enderego Bairro
Rua Hias Cecilio, 329 - CASA prox a rotatoria do forum CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agéncia Conta
Ibaiti/PR 84900-000 4335461030
Classificagdo da despesa N
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE ELAZER s — ..23.381599‘1*“':05
07.001 MANUTENGAO DO DEPTO DE CULTURA 8208118
s Valor empenhado
13.392.0014.2062 MANUTENGAQ DO DEPTO DE CULTURA S R$1 600 00‘
3.3.90.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA — e
5080 00000 Recursos Ordinérios (Livres) RS 27-651.13
Do Exercicio

Outras informagdes

Histoérico
Cédigo  Nome

tidade

* Valor total

.Mh.ﬂhg;mwdﬁx&mwml‘wuu

28490 SERVICO DE SOM 10000 16000000  1.600,00
CERTIDAO NEGATIVA MUNICIPAL 44/2022 S . 05/04/2022
CERTIFICADO DE REGULARIDADE FISCAL FGTS 2021122303360843680659 21/01/2022

LOCAGAO DE SOM DE PEQUENO PARA CANTATA DE NATAL

Forma de pagamento: APOS APRS DA NF
Namero da solicitagdo: 430

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE ANILSON GONCALVES
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO CONTADOR - CRC: 043334/0-9




Municipio de Ibaiti - PR

‘ ¢ CNPJ: 77008068000141  |E: Isenta
e T Enderego: Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo CEP: 84900000 Cidade: Ibaiti
g, Fone: Oxx-43-35467450  Fax: 0xx-43-35467450
BATE? NOTA DE REQUISIGAO DE EMPENHO
e sl A
Requisigdo Langamento integrado
Numero Tipo Emtidoem Salicitagio de conpra dreta
5098 Ordinario 30/12/2021 430/2021
Forma de pagarmento Prazode
APOS APRS DA NF Dias
Licitagdo Contrato
Tipo Ndrero Natureza do procedimento ProcessoN°  Honologagéo 1D Numero Aditivo
Sem licitagdo
Credor
Fornecedor CPF/CNPJ
Diego Martins Gomes 05306823971 19.728.032/0001-36
Enderego Bairro
Rua Bias Cecilio, 329 - CASA prox a rotatoria do forum
Cidade/UF CEP Matricula Fone FAX
Ibaiti/PR 84900-000 56244-1 4335461030
E-Mail: fiodozedosom@hotmail.com
Certiddes
Docurrento Certidéo Validade
CERTIDAO NEGATIVA MUNICIPAL 44/2022 05/04/2022
CERTIFICADO DE REGULARIDADE FISCAL FGTS 2021122303360843680659 21/01/2022
Classificagdo da despesa
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE ELAZER
07.001 MANUTENGAO DO DEPTO DE CULTURA
13.392.0014.2062 MANUTENGAO DO DEPTO DE CULTURA
3,3.90.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA G
5080 00000 Recursos Ordinarios (Livres) "R$ 1.600,00
Do Exercicio
Histérico
LOCACAO DE SOM DE PEQUENO PARA CANTATA DE NATAL
Itens da requisigdo
ICadigeliiNome NI R e O U S e SO SRR g ol

28490 SERVICO DE SOM SERV 1,00 R$ 1.600,00 R$ 1.600,00

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO




Municipio de Ibaiti
Solicitagao 430/2021

Equiplano Pagina1
Solicitagdo
Ndmero Tipo Enitido em Quantidade de itens
430 Compra Direta 30/12/2021 1
Solicitante Processo Gerado
Cdédigo Nome Ndrero
69330-8 JOSE GILSON DOS SANTOS 57712021
Local
73 CULTURA
Orgido

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE ELAZER

Forma de pagamento y
Descrigéo Tipo

APOS APRS DA NF Dinheiro
Entrega

Local Prazo
PACO MUNICIPAL Dias
Descrigdo:

LOCACAQ DE SOM DE PEQUENO PARA CANTATA DE NATAL

Justificativa:

OPTOU-SE PELA COMPRA DIRETA O QUAL NAO HA PROCESSO LICITATORIO EM VIGENCIA E DIANTE DAS FESTIVIDADES
NATALINAS EM NOSSO MUNICIPIO COM APRESENTACAO DO CORAL INFANTIL " ESPACO RECREATIVO SONHO MEU"
CERCA DE 30 CRIANCAS DIA 23 DE DEZEMBRO ENFRENTE A PREFEITURA MUNICIPAL SE FAZ NECESSARIO A
CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SONORIZAGAQO PARA DAR SUPORTE AO EVENTO.

Flofeiiii FETTEES S = ——

001 Lote 001 : o
Codigo Nome Unidade

Valor

Quantidade

Unitario
028490 SERVIGO DE SOM SERV 1,00 1.600,00 1.600,00
Fornecedor: 56244-1 Diego Martins Gomes 05306823971 CPF/CNPJ: 19.728.032/0001-36

TOTAL 1.600,00

Emitido por: CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA, na verséo: 5528q 05/01/2022 13:41:00




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
CNPJ N° 77.008.068/0001-41

Do: Departamento de Cultura—José Gilson dos Santos

Para: Gabinete do Prefeito -Antonely de Cassio Alves de Carvalho. : god, é [ __' , o o % LQ

Assunto: Necessidade de sonorizagdo para Cantata e apresentagdo de Ballet de Natal.

Senhor prefeito, este Departamento de Cultura realizara nos dias 17, 21 e 23 de
dezembro as apresentagdes natalinas tradicionais no nosso municipio. No dia 17, a apresentacao
contara com o Coral da Secretaria Municipal de Educacdo e sera realizada na Casa do Papai Noel
em frente a Prefeitura Municipal. No dia 21, o evento contard com as apresentacgdes do Coral
Infantil do Espaco Recreativo Sonho Meu e a encenagdo de Ella Bela e o Lago dos Cisnes do
Watanabe Ballet, na Feria do Artesanato de Ibaiti que acontece dos dias 15 a 22 no Espaco
Cultura Dini de Moura Fadel. No dia 23, as apresentac¢des do Coral Infantil do Espaco Recreativo
Sonho Meu e a encenacgdo de Ella Bela e o Lago dos Cisnes do Watanabe Ballet serd realizada
na Casa do Papai Noel em frente a Prefeitura Municipal.

Tendo em vista que, para a apresentacdo do Coral Infantil do Espaco Recreativo
Sonho Meu no dia 23 de dezembro ocorrer em espago aberto e o referido coral ser composto
por cerca de trinta (30) criangas, solicito os valiosos préstimos desta Administracdo em contratar
uma empresa de sonorizagdo para dar suporte ao evento. Tal pedido se reforga em virtude de
esse Departamento de Cultura ndo possuir equipamentos de sonorizagdo com microfones
suficientes para tamanho coral.

Certos de contarmos com vossa atengdo, antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente

Praga dos Trés Podereg n° 23 - GEP 84900-000 - IBAITI - PARANA
Fone/fax: (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br




Diego Martins Som & Luzes

ORCAMENTO DE PRESTAGAO DE SERVICOS

para dia 23/12/21 Evento: Cantata de Natal

Valor: Diaria 1600.00 RS Total: 1.600.00 RS
SOM

1 Mesa Digital Behringer Com Rede Wifi Inclusa para Controle Remoto

1 Sistema de Processamento de Frequéncias p/ Divisdo

4 Graves de 18” JBL Modelo SB800 Simples + amplificagdo
2 Médios Padrdo Line Array 12” Duplo + Amplificacdo
1 Power Play 4 canais + Cabeamento

10 Pedestais de Microfone

2 Microfones sem Fio UHF

05 Microfones com Fio + Cabeamento

1 Kit de Microfones de Bateria

6 Direct-box

1 Multicabo 12 Vias Para Bateria

1 Cubo de Baixo Bx150 Staner 15 Polegadas

Sistema AC Incluso para energia do Palco em 110 volts

Equipe Técnica Para Montagem e Desmontagem

Técnico Profissional Para Operagdo durante o evento )
IBAITI, 14 de Dezembro de 2021. : /" . )
|

o ./{ . L ]
Responsavel Tecnico: Diego Martins Gomes Cel: (43)9 9188-0967

Cnpj: 19728032000136



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DIEGO MARTINS GOMES
CPF: 053.068.239-71

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigGes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao se refere a situagao do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribui¢gdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:25:14 do dia 22/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/06/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 6EFD.3A95.A4D2.12C9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DIEGO MARTINS GOMES 05306823971
CNPJ: 19.728.032/0001-36

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidéo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:40:49 do dia 05/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/07/2022.

Codigo de controle da certidao: 942E.9160.7EBD.94E8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Empregador

1del

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 19.728.032/0001-36

Razao

Social:

Endereco: R ELIAS CECILIO 329 CASA / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-000

DIEGO MARTINS GOMES

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&@o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:23/12/2021 a 21/01/2022

Certificagcdo Nimero: 2021122303360843680659

Informacdo obtida em 05/01/2022 09:54:53

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/:'consulta—crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregad...

05/01/2022 10:54



Pédgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DIEGO MARTINS GOMES 05306823971 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 19.728.032/0001-36

Certiddo n°: 225587/2022

Expedigéo: 05/01/2022, as 10:19:23

vValidade: 03/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que DIEGO MARTINS GOMES 05306823971 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 19.728.032/0001-36, NXo conNSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oOs dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Certiddo . http://192.168.2.6:7474/esportal/stmcertidao.view.logic?idCertidao...

PREFEITURA MUNICIPAL DE II

ESTADO DO PARANA

iIBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

CERTIDAO NEGATIVA 44/2022

FICA RESSALVADO O DIREITO DA F
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CON:!
IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERI
PERIODO COMPREENDIDO NESTA (

Certificamos que até a presente data nao existe débito tributario vencido relativo a empresa com
descrita abaixo.

VALIDADE: 05/04/2022 CcOD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QEM244}

REQUERENTE: PREFEITURA PROTOCOLO:

FINALIDADE: DIVERSOS

RAZAO SOCIAL: Diego Martins Gomes 05306823971

INSCRIGAO EMPRESA CNPJICPF INSCRIGAO ESTADUAL ALV

434077 19.728.032/0001-36 ISENTA 77
ENDEREGO

Rua Elias Cecilio, 329 - CASA prox a rotatoria do forum - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR

ATIVIDADES
Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes, Outras atividades de |
especificadas anteriormente, Atividades de produgéo de fotografias, exceto aérea e submarina, Atividades ¢
fotografias aéreas e submarinas, Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigbes e festas,
sonorizagdo e de iluminagdo, Reparagdo e manutengdo de outros objetos e equipamentos pessoais e ¢
especificados anteriormente, Outras atividades de servigos pessoais néo especificadas anteriormente

Observagoes:

Ibaiti, 05 de J
Emitido Por: << Equiplano F

1 de2 05/01/2022 11:25



Certidéio http://192.1 68.2.6:7474/esportal/stmcertidao.view.logic?idLertidao...

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - 84.900-000 - IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br - CNPJ N°77.008.068/0001-41

2de2 05/01/2022 11:2:



ORCAMENTO CANTATA DE NATAL DIA 23 imap:/ /compras%40ibaiti%2Epr%ZEgov%ZEbr@email-ssl.com...

Assunto: ORCAMENTO CANTATA DE NATAL DIA 23

De: Diego Martins Som e Luzes <fiodozedosom@gmail.com>
Data: 14/12/2021 12:25

Para: compras@ibaiti.pr.gov.br

— Anexos:

ORCAMENTO CANTATA IBAITI 2021.pdf 598K8B

10f1 15/12/2021 16:46



Orgamento

Prefeitura Municipal de Ibaiti-Pr

Vimos por meio desta apresentar orgamento para realizagao de
Som e luzes na comemoracgao ao natal em Ibaiti Pr., a ser realizado dia 23
de dezembro 2021.

B Itens | Produto Valor
SOM E LUZES PARA CANTATA DE

‘ 01 dia NATAL

l R$ 2000,00

Prego do Orgamento: R$ 2.000,00

Dia do evento 23/12/2021

Prazo de Pagamento: a vista

Razio Social: Marcos Roberto de Carvalho - GMDG Produgodes
CNPJ: 13.821.838/0001-98

Cidade: Tomazina - Pr

CEP: 84935-000

Atenciosamente:

/

Marcos Roberto de Carvalho
CNPJ: 13.821.838/0001-98

DELHE__




~-

Contato: (43) 3563-1451 Tim 9 9695-8404 Tim/whats 9 9861-1666



MUSICA E VIDA
CNPJ: 21.804.145/0001-15
RUA 15 DE NOVEMBRO, 688 , CENTRO GUAPIRAMA PR, CEP 86465-000
(43)99657-7308 email : roni_guap@hotmail.com

ORCAMENTO DE PRESTAGAQ DE SERVICOS

Para dia 23/12/21 Evento: Cantata de Natal

Valor Total: R$2.000.00

EQUIPAMENTO DE SOM

1 Mesa Digital UI24 SOUNDCRAFT Com Rede Wifi Inclusa para Controle Remoto
1 Sistema de Processamento de Frequéncias p/ Divisdo

4 Graves de 18” JBL Modelo SB800 Simples + amplificagdo
2 Médios Padrdo LineArray 12” Duplo + Amplificacdo

1 Power Play 4 canais + Cabeamento

10 Pedestais de Microfone

2 Microfones sem Fio UHF

05 Microfones com Fio + Cabeamento

1 Kit de Microfones de Bateria

6 Direct-box

1 Multicabo 12 Vias Para Bateria

1 Cubo de Baixo Bx150 Staner 15 Polegadas

Sistema AC Incluso para energia do Palco em 110 volts

Equipe Técnica Para Montagem e Desmontagem Técnico Profissional Para Operagdo durante
0 evento

GUAPIRAMA , 15 de Dezembro de 2021.

‘r%mm CARLOS GOMES




MUNICIPIO DE IBAITI

Secretaria Municipal da Fazenda
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

www.esnfs.com.br

Numero da Nota:
133

Data e Hora da Emisséo:
06/01/2022 17:12:31

Operador Emissor:
Diego M. G. 0.

PRESTADOR DE SERVIGOS

CPF/CNPJ:  19728032000136 LE.: ISENTO .M.: 434077
Nome/Razdo:  Diego Martins Gomes 05306823971
Enderego: Rua Elias Cecilio, 329 - CENTRO - 84900000

Telefone: 43 3546 1030

Municipio: Ibaiti UF: PR e-Mail: fiodozedosom@hotmail.com

TOMADOR DE SERVIGOS

CPF/CNPJ: 77008068000141 I.LE.: I.M.: 8434472
Nome/Razédo: MUNICIPIO DE IBAITI
Enderego: PRAGA DOS TRES PODERES, 23 - VILA GUAY - 84900000

Municipio:  Ibaiti UF: PR e-Mail:
Cod. Discriminagao Val.Servigo Dedugdo Base Calc. Aliq. ISS
3.05 LOCACAO DE SOM DE PEQUENQ PARA CANTATA DE NATAL 1.600,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00

Total Servigos (R$)|1.600,00

Total ISS (R$) (0,00

Retengdes (R$) | COFINS 1SS (0,00) PIS IRRF
0,00 0,00 0,00 0,00

INSS
0.00

Total Liquido (R$)|1.600,00 v

OUTRAS INFORMAGOES
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei 769/2014
A tributagao desta NFS-e esta definida como: Tributado no municipio.
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional - Micro Empreendedor Individual (MEI).
Empresa dispensada de Retengao de ISSQN (Optante pelo MEI)..

DISCRIMINAGAO DE IMPOSTOS

PROCON - (43) 3534-9803

Rutenticidade: CD20DB7E.CAA95AR0.0C66452F.77B2565E (verificada em 06/01/2022 as 17:12:31)

Equiplanc - NES-e 500.2005u

TR TmA




